
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO STATALE  

DI GATTATICO/CAMPEGINE 

Via Gramsci, 29 – 42043 GATTATICO  (RE)    -   Tel. 0522/678282 – Fax 0522/900219 

Indirizzo posta elettronica su INTRANET:  REIC82300P ISTITUTO COMPRENSIVO FERMI <REIC82300P@ISTRUZIONE.IT> 

E-mail: icgattaticocampegine@libero.it – Pec: reic82300p@pec.istruzione .it  
Codice meccanografico REIC82300P 

Codice fiscale 80015330352     Distretto Scolastico di Montecchio n. 009 

                                                                             

                                                     
  
 

 

GATTATICO, 02/07/2024 

        

Al sito web - Albo on line 

        Ad Amministrazione trasparente 

        p.c. Al Consiglio di Istituto 

 

OGGETTO: FORMALE ASSUNZIONE A BILANCIO E CONTESTUALE MODIFICA E.F. 

2024 - progetto Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027,  Avviso n. 59369 del 19/04/2024: “Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” 

Candidatura n. 4771  

Titolo progetto: A scuola anche d'estate! ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2024-57 

CUP E64D24000840007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021 che istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+); 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021 relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e al Fondo di coesione; 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021 recante le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo 

sociale europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo 

per gli affari marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al 

Fondo Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno 

finanziario per la gestione delle frontiere e la politica dei visti; 

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2022) 4787 del 15 luglio 2022 di 

approvazione dell’accordo di partenariato relativo al ciclo di programmazione 2021-2027; 

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2022) 9045 del 1° dicembre 

2022, concernente l’approvazione del Programma Nazionale 2021-2027 “Scuola e competenze”, a  

REIC82300P - A879471 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005508 - 04/07/2024 - I - U

Firmato digitalmente da Prof.ssa Raffaella A. L. Savino, Ph.D.



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO STATALE  

DI GATTATICO/CAMPEGINE 

Via Gramsci, 29 – 42043 GATTATICO  (RE)    -   Tel. 0522/678282 – Fax 0522/900219 

Indirizzo posta elettronica su INTRANET:  REIC82300P ISTITUTO COMPRENSIVO FERMI <REIC82300P@ISTRUZIONE.IT> 

E-mail: icgattaticocampegine@libero.it – Pec: reic82300p@pec.istruzione .it  
Codice meccanografico REIC82300P 

Codice fiscale 80015330352     Distretto Scolastico di Montecchio n. 009 

                                                                             

                                                     
  
 

 

titolarità del Ministero dell’istruzione e del merito; 

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2023) n. 6885 Final del 9 ottobre 

2023 che modifica la Decisione C (2022) n. 9045 del 1° dicembre 2022; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 5 gennaio 2021, n. 6, recante “Individuazione degli 

uffici di livello dirigenziale non generale dell’amministrazione centrale del Ministero 

dell’istruzione”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, di concerto con il Ministro dell’economia e delle 

finanze, 21 settembre 2021, n. 284, di istituzione di una Unità di missione di livello dirigenziale 

generale per l’attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza a titolarità del 

Ministero dell’istruzione; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 30 novembre 2021, n. 341, che individua ulteriori 

uffici di livello dirigenziale non generale all’interno dell’Unità di missione per il PNRR;  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 11 febbraio 2022, n. 26, recante modifiche al decreto 

del Ministro dell’istruzione 30 novembre 2021, n. 341; 

CONSIDERATO che il programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, con la 

Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 “Promuovere la parità di 

accesso e di completamento di un'istruzione e una formazione inclusive e di qualità, in particolare 

per i gruppi svantaggiati, dall'educazione e cura della prima infanzia, attraverso l'istruzione e la 

formazione generale e professionale, fino al livello terziario e all'istruzione e all'apprendimento 

degli adulti, anche agevolando la mobilità ai fini dell'apprendimento per tutti e l'accessibilità per le 

persone con disabilità (FSE+)” ricomprende tra i suoi principali ambiti di intervento “l’inclusione e 

il contrasto alla dispersione scolastica”; 

VISTO il Decreto del MIM n. 72 dell’11/04/2024 “Piano per la definizione di percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” (c.d. Piano Estate) a 

valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in 

attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE)n. 2021/1060 del 

Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTA la nota MIM prot. n. 56244 dell’11/04/2024 con oggetto: “Scuole aperte d'estate - Piano 

Estate 2023/24 e 2024/25”; 

REIC82300P - A879471 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005508 - 04/07/2024 - I - U

Firmato digitalmente da Prof.ssa Raffaella A. L. Savino, Ph.D.



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO STATALE  

DI GATTATICO/CAMPEGINE 

Via Gramsci, 29 – 42043 GATTATICO  (RE)    -   Tel. 0522/678282 – Fax 0522/900219 

Indirizzo posta elettronica su INTRANET:  REIC82300P ISTITUTO COMPRENSIVO FERMI <REIC82300P@ISTRUZIONE.IT> 

E-mail: icgattaticocampegine@libero.it – Pec: reic82300p@pec.istruzione .it  
Codice meccanografico REIC82300P 

Codice fiscale 80015330352     Distretto Scolastico di Montecchio n. 009 

                                                                             

                                                     
  
 

 

 

VISTA la candidatura n. 4771 dell’IC “GATTATICO CAMPEGINE”; 

VISTA la nota MIM Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 di autorizzazione al Progetto; 

DECRETA 

 

 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 

2024 dei fondi relativi al PROGETTO: 

Progetto Azione  Sottoazione Titolo Importi 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-

EM-2024-57 

ESO4.6 A4.A A scuola anche d'estate! 78.780,00 € 

 

 

 

 

Sezione Piano dei Conti Entrate 

Modello A 

Aggregato (Livello I) 02 “Finanziamenti dell’Unione Europea” 

Voce (Livello II) 01 “Fondi Sociali Europei (FSE)” 

Sottovoce (Livello III) “Programma Nazionale 21-27” (FSE+)- PIANO SCUOLA ESTATE 

Importo € 78.780 

 

 

 

Sezione Piano dei Conti Spese 

Modello A 

Livello I Progetti P 

Livello II P.2 Progetti in ambito Umanistico e sociale 

 

 

Livello III 

P.2.2 PIANO SCUOLA ESTATE 24-25 - ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2024-57 

CUP E64D24000840007 

- Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi 

per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-

2024 e 2024-2025 

REIC82300P - A879471 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005508 - 04/07/2024 - I - U

Firmato digitalmente da Prof.ssa Raffaella A. L. Savino, Ph.D.



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO STATALE  

DI GATTATICO/CAMPEGINE 

Via Gramsci, 29 – 42043 GATTATICO  (RE)    -   Tel. 0522/678282 – Fax 0522/900219 

Indirizzo posta elettronica su INTRANET:  REIC82300P ISTITUTO COMPRENSIVO FERMI <REIC82300P@ISTRUZIONE.IT> 

E-mail: icgattaticocampegine@libero.it – Pec: reic82300p@pec.istruzione .it  
Codice meccanografico REIC82300P 

Codice fiscale 80015330352     Distretto Scolastico di Montecchio n. 009 

                                                                             

                                                     
  
 

 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse 

comunitario relativi al progetto saranno resi visibili sul sito web e all’Albo di questa Istituzione 

scolastica. 

 

                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              Prof.ssa Raffaella A. L. SAVINO, Ph. D. 

REIC82300P - A879471 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005508 - 04/07/2024 - I - U

Firmato digitalmente da Prof.ssa Raffaella A. L. Savino, Ph.D.


		2024-07-04T10:20:05+0200
	RAFFAELLA ANTONELLA LUCIA SAVINO




